Aclum Tibure in èontrata Trivii in domo dicti Andree 
posita et continata ut supra, testibus Palltaleone Benedicti 
Iotiarelli, Iohallne Cole Alcxandri (1) lacobo Nardi Seba­
stiani, Angelo dicto alitar Factuccio, Iohanne Manti, Marco 
Logino el Angelo Petro Nini, omnibus dc Tibure. 

Ego Bartolomeus lacobi Sebastiani publicus imperiali 
auctoritate notarius de Tibure scripsi et publicavi. 

XLV 

1459. Novembre 4. Tivoli. 

Test.amento di Cola Ranisii. 

[S. T.]. 

Cons6n1CJ#ione buona. Retro, del seo. XVI: «Tcstamentllm Cole Rnnisii l) 
del XVI!: «Testnmentnm Colc Rnnitii do Tybure in quo un(vcrsnll's heredes 
inslituit hospitnle Saneti Ioannis» del XVIII: «Testamento di Cola Ranisi 
in favore dell' ospedale ma non specifica li beni che lascia ». 

MCCCCLVIIlI, pontificatu Pii secundi, indictione VIII, 
novembris die UII. In prcsentia nobilis et sapientis viri 
domini Petri dc Lupis dc Cavis iudicis et sedialis Communis 

_ et Curie civitatis 'fyburiB et mei Barlolomei lacobi Sebasliani 
publici notarii de Tybure Cola Ranisii de Tybure sanus 
corpore et mente condidit testa.mentum in quo reliquid 
iur[e] institut[ionis] tribus pauperibus Christi eligendis ad 
voluntatem executorum sollidos V pro quolibet. Rcliquid 
obsequium suum fiendum ad voluntatem domine Ysabelle 
eiuB uxoris. sepulturam sui corporis apud ecclesiam sancti 
Blaxii de Tybure cui rcliquid in opere libras provisino­
rum V; fratri Luce ordinis minorum llepoti suo libras pro­
visinorum XX V solvendas posl mortem diete sue uxoris; 

(1) Abbr. Alex. i 
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Pego A1psche ~epoti sup libras provisinorUlll XXV solvendas 
ut s~pra. post mortem dicte Isabelle ; . Ma.ri~ flUe. MosobQ libras 
Ilfovislu.Qn,lm V modo et forma predjctis; domine Ysapelle 
eius uxqri dotem suam integral,ll qP.aIU pro ea habuit tempo­
re contracti matrimonii inter ipsos prout' pat~re qixit instro­
mflltq dotali ipB:i~ et cum iure donationis secW1dum. CQDSUe­
tudiI\em. civitatis Tyburis super bonis testatoris ad volunt~teQl 
Ysapelle, et ultra hoc reliq~\d Ysabellam dominam, maSfJ~ 

riiJ..~ et usufructuari{lJll omniqm bOl\orum ipeius, qUqJ h(;mefilte 
et caste vixer.lt. et ad secqnda V9ta non transibit. ReUquid 
re.~Q Maximi a~ vi~ ortum positum Tybure in contrata 
sancti Pauli iU]tta. v.~m e~ remo GQle Colunpe ... In olll;nihus 
aliis suis. heredem uoiversalem insUtuit priorem hospitalis 
sancti Iohannis Evangeliste de Tybure qui nunc est et per 
tempora erit et ipsum bospitale cum boe quod prior et bo­
spitale non debeant nec pOSf'int molestare nec inquietare iu 
hereditate Ysabellam dum vixerit. Fecit executores testamenti 
prefatum priorem et bosp.i~l[~~um] fratrem Lu~m. et Petrum 
Maximi quibus dediL plenam potestatem statim po~t mortem 
suam omnia bona sua intrandi, vendendi et disponendi'donec 
omnia relio~ sint pIene persoluta.